
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO 
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI) 

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560 
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N 

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it 

 

 

 
 

Oggetto: decreto assunzione in bilancio PON-FSE – Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, interventi 
di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord: 

- “Corsi di potenziamento di lingua inglese per la scuola primaria” 
Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-179 
CUP: H84D24003160007  

- “Digital maker” 
Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-96 

 CUP: H84D24003100007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”, 
rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli 
allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui 
all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, 
Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto;  

PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 
pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di 
combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 
interventi di cui al decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTA la candidatura n. 6186 relativa all’avviso 136777 presentata dall’I.C. di Sovizzo; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
VISTA l’autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024; 
RICHIAMATA la delibera C.d.I. n. 49 del 13/12/2024 di approvazione del programma annuale e.f. 2025;  

VIIC83700N - A83C979 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000170 - 14/01/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA

mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsovizzo.edu.it/


 
 
PRESO ATTO che si debba procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 - del finanziamento 
relativo all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
 
L’importo complessivo del progetto è 24.240,00 € come indicato nella tabella sottostante 
 

RIEPILOGO PROGETTI RICHIESTI 
Progetto Importo 

ESO4.6.A1.B - corsi di potenziamento di lingua inglese per la scuola primaria 18.180,00 € 
ESO4.6.A2.B - DIGITAL MAKER 6.060,00 € 
TOTALE PROGETTI  24.240,00 € 

 
di iscrivere il finanziamento previsto a valere sul PN 2127, nel modello A come di seguito riportato: 
 
ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamenti dall' 
Unione Europea 

01 - Fondi sociali europei 
(FSE) 

“Programma Nazionale 
21-27” (FSE+) 24.240,00 € 

 
SPESE 

Progetti Voce di destinazione Importo 

P.02 - Progetti in ambito 
"Umanistico e sociale" 

“Corsi di potenziamento di lingua inglese per la scuola 
primaria – ESO4.6.A1.B - ESO4.6.A2.B - Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” 
 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-179 
CUP: H84D24003160007 18.180,00 € 
“DIGITAL MAKER – ESO4.6.A1.B - ESO4.6.A2.B - Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” 
 
Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-96  
CUP: H84D24003100007 6.060,00 € 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.  
Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.icsovizzo.edu.it/. 
 

F.to Digitalmente da 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Cinzia Masella 

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA

http://www.icsovizzo.edu.it/

		2025-01-14T11:53:23+0100
	CINZIA MASELLA




